2007 年 2 月 28 日

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者     代表取 締 役 社 長  庄 田  隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1 部）

問 合 せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）

第一製薬（北京）有限公司「営業許可証」の変更登記について

この度、第一三共グループの第一製薬株式会社の子会社である第一製薬（北京）有

限公司（本社：北 京 市、代表：采 孟）が、中国国内において『親会社の医薬品の

販促（販売を含まない）』の認可を受け、新たに経営範囲を加えた営業許可証に変更登

記しましたので、お知らせ致します。

本変更登記は、親会社である第一製薬株式会社（本社：東京都中央区、代表：森田 清、

2007 年 4 月以降は第一三共株式会社）が中国国内で販売する医薬品の販促活動を許可する

ものであり、日系企業としては初めての許可取得となります。

第一製薬（北京）有限公司は従来、自社で生産した製品しか販売・販促ができませ

んでしたが、今回の許可により既に「医薬品経営許可証」を取得した上海三共製薬有

限公司が輸入・販売している製品を、第一製薬（北京）有限公司が販促することも可

能となります。これによりＭＲ（医薬情報担当者）の販促活動範囲が拡大し、中国に

おける第一三共グループの医薬品事業のシナジーが加速するものと考えております。

なお、第一製薬（北京）有限公司ではクラビット・タリビッドで築いた抗感染症の

基盤を活かした販促活動を中心に展開する予定です。

                                以上

＜参考資料＞

― 会 社 概 要 ―

１．第一製薬（北京）有限公司

本社所在地  ： 北京市北京経済技術開発区永昌中路 5 号

法人代表者  ： 董事長 采 孟

設立年月   ： 1998 年 5 月

資本金    ： 6,380 万米ドル

従業員数   ：  400 名、内 MR 122 名（2006 年 12 月現在）

事業概要   ： 医療用医薬品の開発・生産および自社生産品の販売

以上